et in predicto monte Carmelij est sepultus; et faciebat multa mi-
35 racula. ||

< 11 > Anno uero Domini M^ocxxxj fuit factus prior frater Ci- / . 18
rillus, nacione Grecus, qui post fuit sanctus, et incepit regere tem-
pore Innocencij 2^o. Iste est ille Cirillus qui uisionem scripsit abbati
Joachim; et rexit 22 annis et post per Adrianum papam 4^m nacione
40 Anglicum factus fuit patriarcha Jerosol*< i >*mitanus.

predicto monte] inv AR | et ...sepultus] om D | carmeli] *praem* montis
R | est sepultus] inv R | et...miracula] per quem deus...miracula *ut supra*
(l. 32-35) BOS'D, qui addunt: Quo mortuo et in predicto monte Carmeli se-
pulto, fratrem Borghardum <Brochardum S'. Broc. OD>, virum sanctum et
religiosum, in priorem <i. pr. om O> vnamiter prefecerunt, ei obedienciam
debitam <om S'> promittentes BOS. Sequitur in S' notitia de Cyrillo (V
§ 11); in BOD autem notitia de Brocardo uberior evolvitur: Quo eis presi-
dente, patriarche <p-a BO> Jherosolimitano <Jerosoly. D. Jherosolimitanus
O> domino <Dominio D. BO compendio> Alberto <om BO> proposuerunt,
quod a tempore quo predictus patriarcha Aymericus <Ay-tus BO> eos omnes
sub cura vnius prioris per obediencie vinculum colligauerat <-uerunt O>,
ipsi desiderabant uiuere <viro O> in monasterio, sub obediencia religiose
<om O> vite solitarie per Helyam <helio. O. Eli- D> institute. Ideo, prius-
quam in eo includerentur, obnixe requirebant a <om O> predicto patriarcha Al-
berto, vt juxta propositum eorum traderet <tradidit B> eis de quibusdam articu-
lis, per eos uicem sibi oblatis, breuem vite formulam, quam in posterum tenere de-
berent: quam eis tradidit <condidit D> et predicto priori Borghardo <Bro-
cardo OD> direxit, secundum quod habetur in <+ nostra D> regula <inv
in n. r. hab. D> fratum carmelitarum <fr. c. om D>. Iste autem frater
Borghardus <Brocardus OD> 33. annis <annos O> rexit <direxit D> ordi-
nem; et demum in pace quieuit et in monte Carmeli est sepultus: vbi tam in
vita quam in morte per eum deus multa fecit miracula <mirabilia fecit O>. *Hic desinit O, cui series subnexa legitur 22 priorum generalium a Bertoldo ad Johannem Faci, omissis Bartholomeo de Roquali quam post § 35 integrum in hoc apparatu inserendum censuimus, passim eam laudaturi || 36-38 post notitiam de s. Brocardo, qui hac ratione immediatus s. Bertoldi successor offertur, ponit S, consentientibus BO || 36-40 notitiam retractatam praebet L: Secun-
dus prior generalis fuit frater Cyrilus natione grecus, qui visionem sibi de celo
missam abbati Joachim trasmisit. Rexit ordinem in dicto monte Carmeli xxvii
annis factusque fuit patriarcha Jherosolimitanus per Adrianum papam quartum
|| 36 est 2^{us} prior iuxta ALRV, sed 3^{us} iuxta reliquos textus | Anno... M^ocxxxj
om L | uero domini] inv B | uero] om RS' | fuit] ante frater L |
factus] om L | cirillus] Cy. BLD. -ilus A | 37 post] postea ABS' |
fuit] *praem* effectus B || 37s qui...cirillus] om L. ...iste fuit sanctus *tantum*
D(W) || 38 innocencij] + pape BS' | 21] + ordinem B (*statim seq* quem
rexit... B) | ille] + sanctus BS' | cirillus] Cy. B. -ilus A | uisionem]
+ sibi per angelum in missa factam BS'. sibi factam per Angelum in missarum
solemnis D. sibi de celo missam L | scripsit] transmisit post Joachim L
|| 38-40 abbati...jherosolimitanus] om D || 39 rexit] + ordinem in dicto
monte Carmeli L | 22] 27 BRI. | post] postea AR. om L | 4^m] om
A || 39s et²...jeros.] om B (cf l. 38) S' | per...jeros.] inv factusque f. patr.
ier. per... L | nacione anglicum] om L || 40 factus] om R. *praem* dictus*

< 12 > Tercius prior fu*< i >*t frater Boccardus, nacione Lombardus, anno Dominj M^o.c.lvij. qui Regulam Baxilij, prius susceptam, ab Alberto Jerosolimitano, legato apostolicae < >; et dictus Albertus Regulam correxit 'tempore' Allexandri pape tercij nacione
45 Tuscij, pontificatus sui anno 5. Et rexit xxvj annis.

< 13 > 4^{us} prior generalis fuit Alanus, nacione Brito, et *in

42 M^o.c.lvij.] vj corr, superius tribus punctis extantibus (ex iii? sed j>vi emendatum est) || 43 <...> suppl Brocardum Regulae correctionem petuisse: incertum utrum pluribus lin iuxta S an paucis verbis, v. g. <recepit> iuxta BS || 44 tempore] interl V1 supra et, quod erasmus legitur ! [alexandri] + erasmus 3^{ij} [pape] e ex a V1 (scr papae ex iuxtapositione) || 45 5] supra inter lin aliquid evanidi perspicitur || 46s in tempore] lg incepit cum LR (compendium mendose so-

frater cyrillus A. idem add R | jer-] Jher A. ihe- R || 41-45 cf l. 32-35; hic tam BS' quam D notitiam ponunt de Bertoldo <II>, breviorem D productorem BS', ut sequitur: Quartus <+ uero S'> prior generalis fuit frater Bertoldus nacione lumbardus <lo- S'>, qui anno domini 1158 regulam Basilij a patriarcha Alberto sedis apostolice legato correctam <+ ad instar predecessorum suorum S'> recepit; quam Alexander <Ale- S'> papa iij^{us} nacione thuscus pontificatus sui anno 5^o confirmauit. Iste autem <om S'> prior generalis ordinem 26. annis laudabiter rexit <inv ord. laud. r. xxvi a. S'> BS'. Quartus Prior Generalis fuit Frater Bertholdus, natione Lombardus, qui Ordinem laudabiliter rexit D. Extinde ab Alano usque ad finem priorum generalium series in BOS' et D unitate excedit eam quae in ALRV legitur, ut in sequentibus suo quoque loco animadvertisetur. Attamen notitiam de Bertoldo <II> in BS' eamdem esse ac de Brocardo in V (ALR), et D convenientiam advertisse ac difficultatem, solis fere nomine ac numero servatis, in serie solvisse, satis patet: quare ad notitiam de Brocardo varias lectiones ex notitia de Bertoldo <II> iuxta BS' et D adnotare placuit || 41 tercarius quartus BS(O). + uero S' | prior] + generalis ABLRS | boccardus] brocardus L. bertoldus (Berth- ARD) ABRSO | lumbardus] lu- BO. lon- A || 41s nacione...M^oclvij] om L || 42-45 anno...anno 5] om D || 42 anno] praem qui BS' | M^oclvij] 1158 A(millemo clvij)BRS' | qui] om BS' (cf supra ad anno) | baxilij] =R. Basi- AB. om L. + recepit B. recipit A | prius] primus A. om BS'L | susceptam] succe- A. suscepit L. om BS' (sed cf infra recepit RS') || 43 ab] a BS' | alberto] beato A. praem patriarcha B. + patriarcha LS' | jerosolimitano] Jher. A. om BS' | legato sedis apostolice] inv s. a. l. ABS' a. s. l. L | legato] legatus A || 43s et...regulam] om S' || 43-45 et... anno 5] quam regulam <om BLS'. + confirmauit R> Alexander papa tercarius <inv R> nacione tucus <th- B> confirmauit <om BRS'> pontificatus sui anno quinto <+ confirmauit BS'> BLRS': variatio fere unice e positione verbi orta est || 44 correxit] correctam BS'. + ad instar predecessorum suorum S'. + recepit BS' | tempore] et A. om BLRS', et in sequentibus BS' cum LR conventunt | alexandri] ale- BLRS'. alexandro A | pape tercij] inv tercarius papa A || 45 tuscij] tucus (scr st-) A | et] om L. Iste autem <om S'> prior generalis BS'. Qui D | rexit] praem ordinem laudabiliter S. add ordinem L | rexit...annis] inv et add ordinem 26. annis laudabiliter rexit B | xxvj annis] om D || 46 4^{us}] quintus BS(O). + uero S' | fuit] + frater ABLRS | in tempore] om S'. incepit ALR (cf S' l. 47). qui B || 46-49

tempore¹ anno M^oc⁸^mº quarto, tempore Lucij pape 3. Tempore huius Innocencius papa 3. confirmauit Regulam Ordinis, pontificatus sui anno p^o.

50 < 14 > 5^{us} prior generalis fuit Symon Stoh, nacione Anglicus, anno Domini M^occ^mº, tempore Innocentij 3. anno suo 30; et rexit Ordinem quinquaginta annis et in estate centum annorum obiit, multis clarens miraculis; sepultus Burdegale.

< 15 > Tempore istius sancti Symonis sanctus Lodoicus rex 55 Francie duxit fratres de monte Carmeli in Franciam, quia aliqui magis perfecti ibi, non obstante paganorum seuicia, remanserunt, et primum conuentum fecerunt juxta Marsiliam.

< 16 > Tempore uero huius sancti Symonis multi summi pontifices Regulam nostram confirmauerunt, scilicet [x] Honorius 3^{us} 60 Romanus nacione, anno Domini M^ocⁱⁱxvj, pontificatus sui anno p^o.

lутум) || 50 symon] yi V1 ex i || 53 sepultus] + est cum BL et iuxta ipsum V pluries(l. 83. 88. 111. 115. 120. 126. 134. 138. 146.) deinceps? | burdegal] lg iuxta R || 59 [x] del compendium gregorius V¹ || 60 M^ocⁱⁱxvj]

et in... p^o] om D || 47 anno] + domini ABLRS' | lucij] -ci A | 3] + incipit ordinem regere, quem .16. annis rexit BS' | tempore huius] cuius tempore BS' | huius] istius generalis ALR || 49 p^o] + rexit ordinem xxii annis L. iste generalis sepultus est <om B> in conuentu Colonie prouincie Almanie inferioris <inv et lg ale. S'> BS'. qui sepultus quiescit in conuento Coloniae Provinciae Alemaniae inferioris D || 50 5^{us}] sextus BS(O) | fuit] + frater ABLRS | symon] Si- DV* | stoh] stah (*videtur*) A. Stoch S'. Stok B. Stok O. Stock D. Stochius L. om R | anno] *praem* qui BS' || 31 anno... 3^o] om D | innocencij] + pape B | 30] + ordinem incipit regere (*inv* i. r. o. S') BS' | et] quem BS'. qui D || 51s et... annis] *inv* quem <qui + Ordinem D> 50 laud. rex. a. BD || 52 ordinem] om BS' | quinquaginta] laudabiliter *praem* S'. add BD | et... annorum] in anno centesimo aetatis suae D | obiit A || 53 clarens] clarus LS. claris AR | miraculis] + in vita pariter (om ABLRS') et in morte ABLRS. + et R (*post del* fecit) | sepultus] + est ABL. sepultusque est S | burdegalis] Burdegalis L. in conuentu Burdegalensi BS. in conuento Burdegale (-i A) AR. + et adhuc facit miracula L || 54 sancti] om BS | symonis] Si- AD | lodevici] lodewi. B. Ludo- LRS || 55 duxit] + aliquos L | carmeli] om R | franciam] francia A | quia] qui L. et BS || 55s quia... perfecti] qui aliqua magna perficienes L || 56 ibi] om AB | seuicia] + ibi B. ibidem A | remanserunt] -rant A || 57 conuentum] + dicti fratres L | marsiliam] marciliam R. marciliam A. Massiliam L. + scilicet in aquelatis B || 58 uero] insuper BS. om ALR | huius] istius LD. om ABR | summi] om D || 59 nostram] om ABLRS || 59-63 scilicet...p^o] om D || 60 romanus nacione] inv L |

§ 13. 48s cf. Const 1/6 ed. 14.

§ 16- 59s bulla « Ut vivendi normam » 28/1 1226 in BlC I 1^a.4^b: datum

Bullam uidi ego Johannes in Tholosa. Item Gregorius no[n] us
 nacione Campanus eamdem confirmauit anno Domini M^o[*]c^{ij}xxvij,
 pontificatus sui anno p^o. Anno uero M^occxlv <cum> propter pa-
 ganorum insultus fratres in heremis Terre Sancte, quantumcumque
 65 essent perfecti, stare non possent, frater Symon predictus, qui uene-
 rat propter insultus et aliquos conuentus receperat, misit ad domi-
 num Innocencium 4^m, qui Concilium in Luduno celebrabat, fratres
 Raynaldum et Petrum clericos, ut Regulam eis datam et jam confir-
 matam sedes apostolica modificaret quantum ad alias clausulas,
 70 maxime quantum ad habitacionem in uillis prohibitam; quam mi-
 tigacionem papa commisit domino Ugoni presbitero cardinali tituli
 Sancte Sabine; quam Regulam mitigatam prefatus papa anno Do-
 minij M^occxlvi confirmauit, pontificatus sui anno quinto.

<17> Sextus prior fuit frater Nicolaus nacione Gallus, anno

= 1216 || 61 Item] hic in V initium pericopae || 62 [*] litura: videtur
 ccc, inter lin autem incerta lectio, probabilius tamen mo | M^oc^{ij}xxvij] =
 1227 || 63 <cum> suppl iuxta A (D) sensu exigente || 74 prior] +
 <generalis> ? (iuxta l. 44. 50. 84. 107. 112. 116. 122; sed contra l. 32. 36.
 41. 74. 89. 127, additis l. 130. 135. 139. 143. 147. 151. 156. 161. 165. 171,

[*] om S' || 61-63 bullam...anno p^o] om B || 61 bulla... tholosa] Bulla
 est Tholose L (+ cf infra) S'. add² et lodon. S' | ego] + frater AR | tho-
 losa] + nec <met. A> habet ultra <+ vnum A> medium pedem in longi-
 tudine et quartam partem pedis in latitudine <altitudinem A. inv in lat. q.
 part. ped. L> ALR | nonus] novus L || 62 eamdem] regulam S'. om
 A | anno] praem cum D. add domini BRD || 63 anno vero] inv
 D | M^occxlv] 1245 B. m.ccxv. S'. 1247 D | <cum>] cum ALR
 || 63s paganorum insultus] inv B || 64 terre sancte] inv R | quan-
 tumcumque] brevium incerte lg A || 64-66 in heremis... receperat] coacti
 fuissent terram promissionis dimittere et iam plures conuentus receperissent
 L || 65 frater sanctus BS | synon] om D | qui] om R || 65s qui...
 receperat] volens huiusmodi insultibus obuiare atque <et D> fratrum animos
 quietare eisque pacis commoda procurare BS || 67 innocencium] + papam
 BD | concilium] consi- BR. + generale L | in luduno] in lugduno
 ABLRS'. Lugdunense D | concilium...cel.] inv in l. c. cel. S' | raynal-
 dum] -us A. Reginaldum S'. Rey. D. Reynhardum B. Raymundum L || 68
 iam] eciam BS || 69 alias clausulas] inv A || 70 ad] bis, dein ad¹
 del A || 71 ugoni] hu. ABLRS | presb. card.] inv BD | tituli] titulo
 B(ty)-D || 71s presb...sabine] inv tit. s. sabinae pr. card. S' || 73 con-
 firmauit...quinto] inv et add pont sui a. q. apostolica auctoritate <inv S'>
 confirmauit BS | pontificatus] om A || 74 sextus] septimus BS(O) |
 prior] + generalis ABLRS | nicolaus] nicho- ALO. alanus R | gallus]
 L gallicus BRSA (gali-). + qui BS' | anno] om D. + domini BLR ||

erratum videtur ex Const 1/6 ed. 14 (= 1217 a. 1^o) || 61-63 bulla «Ex
 officiis nostri» 6/4 1229 in BIC I 4^b-5^a: quoad datum cf. Const 1/6 ed. 15
 (= a. 1^o) || 72s bulla «Quae honorem Conditoris» 1/10 1247 in BIC I
 8^b-11^a.

75 M^oc^{ij}l^o*; et rexit Ordinem 19. annis. Tempore istius fuit confirmata regula per Alexandrum 4^m nacione Campanum anno M^oc^{ij}l^{iiij}, pontificatus sui anno p^o. Bulla est Brugis et in Monte Pesolano* et in Colonia. Item tempore huius dictam Regulam confirmauit Urbanus 4^{us} nacione Gallicus anno M^oc^{ij}l^{xj}, pontificatus sui anno p^o. Bulla 80 est Tholose, Monte Pesolano et Colonie.

Eamdem Regulam confirmauit Clemens 4^{us} nacione Prouincialis anno Dominij M^oc^{ij}l^{xv}, pontificatus sui anno p^o. Et iste generalis obiit xx die aprilis et est sepultus in Maiorica.

de quibus cf l. 130; additioni autem ceteri textus favent) || 75 M^oc^{ij}l^o] = 1250^o: scr quidem cⁱⁱi, puncta autem super i duo tantum, ideo lg ut posuimus, ut et contextus exigit || 76 campanum] campan^m V1, corr m ex s | M^oc^{ij}l^{iiij}] = 1254 || 77 p^o] p corr | pesolano] corr iuxta l. 80 ex pesolano(ensi ?): vel potius mera postrema syllabae repetitio ? || 79 M^oc^{ij}l^{xj}] V1 = 1261: post M^o erasmus cⁱⁱii (insuper c² expunctionis tentamen praesert) || 80 monte pesolano] praem in ut l. 77 ? || 82 M^oc^{ij}l^{xv}] = 1265

75 M^oc^{ij}l^o] mille. m^accl^o A. om D. + incepit regere ordinem BS' | et] om L | et... annis] quem <qui + ordinem D> annis <annos D> rexit .19. <inv BD> et ultra BS. + Demum vero renunciavit officio <-um D> <se del B> ad heremum se transferens, vbi solitarius vitam dicens <inv et mutat vit. d. solitarium D>, flebilibus vocibus ordinis statum descripsit, ut liquet perspicue in suo tractatu, qui sagitta ignea intytulatur <-ti- D>. 2^o (secundâ D> vero die mensis Aprilis clares maxima sanctitate ab hac luce migravit et in Amayta <Auriaca D> tumulatur BD | istius] illius B. cuius S'. + generalis BL || 75-82 Tempore..p^o] om D || 76 alex- B | anno] + domini ABRS' || 77 est] + in conventibus L | brugis] burgis A | et] om S' | monte pesolano] m. pessulano ABRS'. Montepessulisi L. + in conuentu AR || 77s brugis...colonia] inv colonie, brugis et in monte pessulano B | in monte pesolano et in colonia] inv Coloniae et in M. Pessulano S' || 78 colonia] coll- A | item tempore] Tempore insuper BS' | huius] istius ABLRS' | urbanus] + papa BS' || 78-80 Item...colonie] om B hic (sed post l. 82 refert) || 79 gallicus] gali- A | anno] + domini ABRS' | M^oc^{ij}l^{xj}] M^occ.xv R || 79s bulla ... colonie] om B || 80 monte... colonie] inv Col. et in M. Pessulano S' | m. pesolano] M. Pessulano S'. Montepessulisi L. m- pess. A. praem et in A | et colonie] et collo- A. om L || 79-82 bulla...anno p^o] om R || 81 eamdem] Eadem A. Tandem S' | regulam] -la A. + tempore istius generalis BS' | clemens] chomens A. clemens S' | nacione prouincialis] inv BS'. n- prouincie A || 82s 2^o <secundâ D> vero die mensis Aprilis clares maxima sanctitate ab hac luce migravit, et in Amayta <Auriaca D> tumulatur BD (cf ad l. 75) || 83 xx] 2 BD | aprilis] praem mensis ABD | est sepultus] tumulatur BD || 14 maiorica] Amayta B. aurayca AS'R (anrayca). Auriaca D. in conuentu Auryce L. + extra villam ubi solebamus habere conuentum, quia modo sumus

§ 17- 75-77 bulla «Cum a nobis petitur» 3/2 1256 in BlC I 15^b-16^a: datum solus Grossi praebet huiusmodi || 78s bulla «Cum a nobis petitur» 22/5 1262 in BlC I 27^b: datum Ribotí VIII 8 n. 394 p. 90^b tantum praebet, sed exactum || 81s si est specialis Regulae confirmatio, bulla nunc est ignota || 83 «Maiorica»: certe legendum «Auriaca» cum D (cf. etiam ceteros).

< 18 > 7^{us} prior generalis fuit frater Randulfus nacione Alamanus, M^clxx^o in capitulo Parisius celebrato electus, in Natiuitate Beate Marie. Rexit tribus annis; postea resignauit officio, et posuit se in contemplacione in conuentu Aluncij Anglie, et ibi sepultus est.

< 19 > 8^{us} fuit frater Petrus de Amiliano nacione Rutinensis, 90 electus in capitulo Burdegalensi M^clxxij in Epiphania. Rexit xix annis. Tempore cuius Gregorius papa x nacione Lombardus, celebrauit Concilium Ludonense, M^clxxiiij, et reuocauit omnes ordines mendicantes post Concilium Lataranense adinuentos, quia approbati per sedem apostolicam non erant; Ordinem uero Beate 95 Marie, quia Concilium Lateranense per magnum tempus precesserat

|| 85 M^clxx^o] = 1270: prob praem <anno> vel <anno Domini>, cum ceteris textibus, ante temporibus notas, sicque deinceps semper; insuper electus prob ante in capitulo ponendum (cf l. 90) || 86 rexit] cf l. 33 || 90 burdegalensi] lg ut BS | M^clxxiiij] = 1273: praem <anno> ? (cf l. 85) | rexit] cf l. 33 || 92 ludonense] lg cum ABLRD | M^clxxiiij] = 1274:

infra villam L || 84 7^{us}] Octauus BS(O) | randulfus] radulphus AL. Radulphus RS'O. Rudolphus BD | nacione] bis R | alamanus] -manus A. Alemanus LS Almanus BR. Almannus O. + anno domini BLRS || 85 M^clxx^o] mille mcccclx. A | parisius] Parisis D. P*ii*s L || 85s electus...marie] inv in...electus D || 86 rexit] praem qui BS. + ordinem BRS | postea] et demum BS | officio] officium S'. om D | et posuit] ponens BD. ponensque S' || 86s beate...contemplatione] om A | 87 aluncij] alnuicij AR. alnvyci O (?) Alnevici L. Alnewici B. Alnewicensi D. Aluelbyci S' | anglie] praem prouincie ABLRS | ibi] ibidem D || 87s sepultus est] inv BS | 89 8^{us}] Nonnus BS(O). + prior generalis ABLRS | de]om A | amiliano] LRS. B incerte lg (duo videtur mm, quorum super priore est signum compendii pro e vel er). milianus A. annuliano (?) O | rutinensis] B. ruthinen. R. Rutenensis LD. rutun. S' Rutumensis A. rutiniens. O. rithinen. R || 90 burdegalis] Burdegalensi B(-len.)S. burdeg. R. Burdigale L. Burdugalj A | M^clxxiiij in epiphania] inv et add in ep. <Ephya B. epie A, utrobiique cum compendio> domini anno domini <om D> 1273 ABLRS | rexit] praem qui ordinem BS. praem et L. add ordinem ALR || 90s xix annis] inv L. 10 annis BS'. + et ultra BS || 91 cuius] istius ALD. vero istius BS' | gregorius papa] inv A | papa] + 10 <10^{us} B. x.^{us} A. x. S'> ABS'. decimus LR | lombardus] lu-AB || 92 concilium] consi- BS' | ludonense] lugdunense ABLRD. lsis S'. + anno domini ABLRS | et] in quo BS | omnes ordines] inv L || 93 concilium] consi- BS' | lataranense] late. BLRS. lateranensen A | adinuentos] ad inventos L. adinuenti B | quia] qui BLS || 94 approbati] probati A | apostolicam] om B. + ante B | uero] om ALR. + fratrum ABLRS || 95 marie] + de monte Carmeli <car. S'> BLS | quia] qui ALS (?) B, in quo compendium videtur lg quod) | concilium] consi- B | lataranense] lateranensen. A | magnum] maximum ABLRS | precesserat]

§ 18- 85s cf. Annotat. 194.

§ 19- 90 cf. Annotat. 194 || 91-95 cf. « Unam ex constitutionibus »

et per multos summos pontifices approbatus fuerat, in statu solido uoluit eum permanere, ut continetur in VI^o libro Decretalium, titulo de Religiosis <...?>.

< 20 > Jtem tempore huius generalis Regulam confirmauit Ho-
100 norius 4^{us} nacione Romanus, M^oc^{ij}lxxxvj, pontificatus sui anno 2^o.
Et tempore ipsius assu< m >psimus capas albas, dimissis barratis,
in capitulo generali in Monte Pesulano, in festo Magdalene; et istud
confirmauit postea Bonifacius 8^{us}, et bulla est Parisius.

Jtem tempore eiusde< m > confirmauit Regulam Nicolaus 4^{us},
105 nacione Lombardus, anno primo sui pontificatus, M^occ^{ij}lxxvij. Bul-
la est Colonie. ||

*praem <anno> 2 (cf l. 85) || 98 <... 2>: saltem <domibus> iuxta L: cf
apparatum || 100 M^oc^{ij}lxxxv) = 1286: praem <anno> 2 (cf l. 85) || 102
istud] iuxta compendium istus V || 105 M^oc^{ij}lxxvij] = 1288: praem <anno*

precesserant B || 96 approbatus fuerat] inv S'. approbatj <j corr videtur>
fuerant B | fuerat] alias sententias unus heic D inseruit: in suo statu con-
cessit permanere, donec de ipso aliter fuerit ordinatum per eundem, vel alios
suos successores. Quam ordinationem postea fecit Bonifacius Papa VIII, qui
totam illam suspensionem: Donec de ipso etc. abstraxit, et praedictum Ordinem
(seq in solido statu...) | statu solidu] inv BD | solidu] solito S' || 97
eum] eos AL. om BRS | permanere] permaneri S' | ut] u A | con-
tinetur] patet D | in VI^o libro] inv B. 16 tantum D | decretalium] decreti
B | titulo] om BS || 98 religiosis + domibus capitulo <ca. S'> reli-
gionum diuersitatem BS. domibus L. domibus et del 4 cm. circ R. domibus in
clementinis A || 99 Jtem tempore] om item BLS. add insuper BS' | huius
istius ABLRS | generalis] fratriss petri AR. + fratriss Petri L | regulam]
+ nostram D | honorius] + papa BS' || 100 romanus] + anno domini
ABRSL || 101 et tempore] tempore etiam BS'. cuius etiam tempore D |
ipsius] istius ABLRS. om D (cf cuius praec) | assumptimus] resumpsimus R.
reassumpsimus AL. fratres nostri sumpserunt D. fratres carmelitarum sumpse-
runt (assu- S') BS | dimissis] praem pallijs BS | barratis] + auctoritate
Honorij pape 4¹ BS' || 102 in capitulo generali] om A | in monte pesu-
lano] in Montepessu- LS. in m- pess. A. montispess. R. in monte pessulando
B (d videtur postea del.) + celebrato BD (cf intra L) | festo] + marie ABS
| magdalene] + celebrato L. anno domini .1287. celebrato BS' (idem D, sed
celebrato ante in ponit, ut supra) | et istud] quod BS || 103 confirmauit...
parisius] om A | confirmauit postea] inv BLRS | postea] post LR | bo-
nifacius] + papa BS | et²] om RL. sub BS | est] que habetur BS |
parisius] Parisiis LD. om B || 104 Jtem] et BS | eiusdem] istius ABLRS
+ generalis BS'. fratriss petri LR | confirmauit regulam] inv BRS | ni-
colaus] nicho. A. honorius B. + papa S' || 105 lombardus] lum- A. Romanus
BD | anno primo sui pontificatus] inv a. pont. suo primo B. a. sui pont.
primo LS' | anno] + suo D | sui pontificatus] inv R. om D | sui
suo B | Mcc^{ij}lxxvij] praem anno <+ primo A> domini ABLRS || 106

81/3 1275 in BlC I 34^b.35^b || 96-98 cf. Bonifacii VIII « Tenorem cuiusdam
constitutionis » 5/5 1298 in BlC 48^b-49^b.

§ 20- 99s bulla in BlC haud invenitur, nec antiqui auctores eam umquam
recoluerunt || 101s acta huius capitulo a. 1287 cf. in ACG I 7-14 || 103
cf. « Iustis petentium desideriis » 25/11 1295 in BlC I 45^b-46^a || 104s cf.
« Cum a nobis petitur » 1/7 1289 in BlC I 40^b.

< 21 > Nonus prior generalis fuit frater Raymundus de I<n>- f. 18'
sula, conuentus Tholose, electus in capitulo Burdegalensi in pente-
coste, anno Dominj M^oc^{iiij}xliij, quia frater Petrus cessit officio gene-
ralatus. Et frater Raymundus rexit tribus annis et postea cessit.
Sepultus est Tholose.

< 22 > Decimus prior generalis fuit frater Gerardus de Bononia,
electus in capitulo Brugensi anno Domini M^orcc^{iiij}xcvij. Et iste frater
Gerardus fuit primus magister Ordinis nostrj. Et rexit per xx an-
115 <n>os. Sepultus est in conuentu Auinionensi.

< 23 > XJ. prior generalis fuit frater Guido de Perpignano, in
sacra pagina magister, electus in capitulo Brugensi in festo pente-
costes anno M^oc^{iiij}xvij < ... > rexit nisi per tres annos, quia per

uero Domini> ? (cf l. 85 || 108 burdegalis] lg iuxta AL(S') || 109
M^oc^{iiij}xliij] = 1244 B, sed certe lg cum ALRS M^oc^{iiij}xciij (cf intra l. 113) ||
110 raymundus] r corr videtur || 113 M^o.cc.xcvij] V1 = 1297: post M ad
mg refert V1 ibique cc lg || 114 rexit] cf l. 33 || 115 auinionensi] lg cum
ABS || 117 brugensi] lg burdegalensi cum cet, excepto partim A || 118

colonie] Collo- A. + Bononiae BS || 107 Nonus] Decimus BS(O) | ray-
mundus] rey. S' | isula] ins- BLRS(O). yns. A || 108 capitulo] conuentu
R | burdegalensi] Burdegalen. B. buerdeg. R. Burdegali S'. Burdegalis AL.
+ in prouincia aquitanie BS | pentecoste] festo pentecostes(-the. AB)ABLRS
|| 109 M^oc^{iiij}xliij] 1244 B. m.cxxciiii SLA(mille. m^ocxxciiii.). M^olxxxij R ||
110 et frater raymundus] iste generalis BS'. iste D | rexit] + ordinem BRS
| posteal post ea L | posteal cessit] et renuncians demum officio S'. renun-
ciauit officio (-um D) BD || 111 sepultus est] inv D. praem et om est B.
qui est sepultus S' || 112 Decimus] Vndecimus BS(O) | gerardus] geraldus
AR | bononia] + primus doctor in sacra pagina nostri ordinis S'. primus
doctor ordinis vniuersitatis parisiensis <in Un-e P-i D> in sacra pagina BD
(sed of V l. 114) || 113 brugensi] S. Burgensi (ut videtur) B. burgis A. bru-
gis LR. + in pentecoste A. in festo pentecostes B(pente-)LS | M^occxcvij] AB(1297)S'. M^ocxxciiii D. + quia tunc frater Raymundus <Rey- S'> cessit
ABLRS || 113s Et...nostrj] om BS, sed cf l. 16 || 114 geradus] geraldus
AR | magister] + in theologia L | Et] Iste generalis S'. Iste frater
<om D> gerardus BD | rexit] + ordinem BS | per xx annos] .20. annis
ABS. + et ultra S' || 115 sepultus...auinion.] qui obiit Auinione et est se-
pultus ibidem BS | auinion.] sis A. Avenione L. auinionis R || 116 xj.]
Duodecimus BS(O) | frater] om B | guido] gwydo B | de perpigniano]
de perpiniano ABRSO^c (i¹ corr). Perpiniani L || 117 magister] professor
ABRS. + egregius BS | electus] post penthecost. l. 118 BD. post celebrato
S' | capitulo] conuentu R. + generali BS | brugensi] Burdegalen. BD
(-si). burdegal. S'. burdeg. R. Burdegalis L. burdugali A | festo pentecostes]
pentecoste AR. festo penthecost. B || 118 anno] + domini ABLRS |
1318] B. + celebrato BS | <...rexit> nisi per tres annos] non rexit ordinem
<om A> nisi per tres annos ALR. qui solum rexit ordinem tantum B. qui
solum per tres annos rexit ordinem S | per] + dominum BS. add² papam S'

§ 21- 108s legendum est a. 1294: cf. Annotat. 195.

§ 22- 113 cf. Annotat. 196.

§ 23- 117s cf. Annotat. 196s || 119s Maioricensis 15/4 1331: cf. EUBEL

Joh<ann>em xxij nacione Canturiensem assu<m>ptus fuit in episcopum Maioricarum et postea fuit electus Elodiensis; et est sepultus in Auignione. Multa et diuersa opera composit.

<24> XIJ^{us} prior generalis fuit frater Johannes de Olerio, conuentus Tholose, magister, et electus in Monte Pesu<lano> in pentecoste anno Domini M^oc^{iiij}xxj; et erat absens quando fuit electus. 125 Rexit per nouem annos; post cessit Valencius* in capitulo generali. Sepultus est Tholose in conuentu.

<25> XIIJ prior fuit magister Petrus de Casa, prouincie Aqui-

M^oc^{iiij}xvij] = 1318 | <...> sufficeret <non> iuxta ALR, cum iam V^e in mg addiderit rexit cum ALR, cui LR add ordinem || 120 elodiensis] an elodri? lg iuxta AL || 123 magister] + in sacra pagina L (cf etiam BS), sed V deinceps solum titulum ubique refert || 124 M^oc^{iiij}xxj] = 1321 || 125 rexit cf l. 33 | ualencius] iuxta compendium lg (cf valentinus AB: est va-

[johannem] io- S. + papam BLD || 119 nacione can-] inv B [can- tuarien.] catureen. R. Cadurcensem L. tarvisiensem S'. Tarvisensem D. Trauuen. B (uu/nn diversimode potest lg, cum et im/mi queat esse) || 120 maiori- carum] maiorit- B. maioricis A | et] om AL | fuit electus] om BS. fuit episcopus LR + in episcopum BS | elodien.] elodri. V? elnen. ABR. eluen- S'. Elnensem D. Elnensis L | et²] om L. praem qui <om BD> obiit 21 die mensis <om BD> augusti BS | est sepultus inv L | in] om BD || 121 auignione] Avenione LR. Avinione AD (B aue/au/ incerte lg) | et...au-i] om S' | opera] + notabilia L | et...composit] orationes inv L: multa...composuit. Sepultus... (om et¹) | multa...composuit] om BS, qui tamen sequen- tia addunt: Iste vero papa Johannes <Joa- S> 22^{us} anno ij^o <.xi. S> pontificatus sui <om B> ordinem carmelitarum parificauit minoribus et predicatoribus <inv S'> in omnibus gracijs <gratio. S'> in clementinis, tytulo de testamentis <castitate BD> et vltimis voluntatibus <ultimo volunt. B>, capitulo <praem et D> super <supra D> cathedram signanter contentis <duas has voces post clementinis ponit S'>. Bulla est lundonijs <Lo- D. london. S'> et in multis alijs conuentibus provincie anglicane. Iste insuper dominus Johannes <Joa- S> papa <inv S> 22^{us} ordinavit et constituit conservatores iurium et priuilegiorum fratrum <+ Carmelitarum D> extra regnum francie vbique existentium, sub <+ speciali D> bulla plumbea speciali <om D>, que est lundonijs <Lo- D. london. S'> et in multis <om D> alijs <inv S> conuentibus || 122 xij^{us}] Terciusdecimus BS(O) | olerio] Alerio ABLRSO. + sacre pagine doctor BS (cf L) || 123 magister] om BS (sed cf l. 122) + in sacra pagina L | et] &c. A. om BLRS | in²] om D | pesulano] pessu- BLRS. pess. A || 124 pentecoste] -the- A. festo pentecostes (penthe- B) BLS | M^oc^{iiij}xxj] j corr R^e | et..electus] in sua absencia BS | 125 rexit] praem qui BS. praem et R. + ordinem LD | post] AL. postea BS. et R | ualencius] valencienis R. ualentenis S'. Valencienis LD. valentinus AB || 126 sepultus est] praem et RS'. inv D. et est sepultus his B | tholose] om B | in conuentu] om ABS | tholose in conuentu] inv in c. th.